
Automobile Club Vibo Valentia

Delibera del Presidente N°1 del 28.01.2025

Considerato  che l’Automobile  Club Vibo Valentia  è  un  Ente  pubblico  non economico 
senza scopo di  lucro ,  a  base associativa,  riunito  in  Federazione con ACI  individuato 
dall’articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 e rappresentato 
ai sensi dell'art.55 dello Statuto ACI, quale Legale Rappresentante pro tempore, dal suo 
Presidente avv. Luigi Assisi ;
Visto  l'accordo  commerciale  per  la  promozione  dei  prodotti  sara  ed  in  particolare  la 
convenzione stipulata con l'Aci Poin Sara Ag 1641 Family Insurance di Vibo Valentia per 
la commercializzazione e la vendita delle Tessere ACI ai clienti dell'Agenzia assicurativa; 

Considerato  che la Sara Ass.ni in data 27.11.2024 ha revocato, per giusta causa e con 
effetto immediato, il mandato all' Agenzia Capo 1641 gestito dalla società Family Insuran­
ce srl di Pasquale Francica ;
Visto che, come si rileva dal rendiconto contabile trasmesso da Aci rete, tale revoca ha 
prodotto un insoluto sul pagamento e dul riversamento delle quote associative delle tesse­
re ACI emesse dal predetto Aci point Sara nei mesi di ottobre e novembre 2024;

Considerato che la predettà societò avendo interrotta bruscamente la propria attività ed 
avendo solo da poco ottenuto un ulteriore mandato di Agenzia Assicurativa da altra com­
pagni non ha la liquidità sufficiente per procedere all'immediato pagamento di quanto do­
vuto;
Considerato il  piano di rientro presentato dalla Family Insurance e le pre-condizioni in 
esso contenute, tra cui la fatturazione e la relativa compensazione dei crediti spettanti alla 
Società per le provviggioni maturate fino ad oggi nei confronti dell'AC Vibo Valentia ed  il  
pagamento, attaverso una rateizzazione del debito residuo di € 11.276,00 in 19 rate men­
sili con scadenza da 31.01.2025 al 30.07.2026;

Considerato che l'accoglimento del piano di rientro appare economicamente vantaggioso 
per l'Ente poiché una soluzione giudiziaria della vertenza comporterebbe comunque un ri ­
tardo nella riscossione del credito ed un'alea nell'escussione dello stesso;
Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

di accettare e sottoscrivere per conto dell''Ente  il piano di rientro proposto dal Sig.Pasqua­
le Francica  Legale Rappresentante nonché amministratore della Family Insurance srl ex 
Agenzia Capo Sara Ass.ni 1641 di Vibo Valentia alle seguenti condizioni:

1) fatturazione e relativa compensazione dei crediti spettanti alla Società Family Insu­
rance per le provviggioni maturate fino ad oggi nei confronti dell'AC Vibo Valentia;

2) pagamento del debito residuo di € 11.276,00 in 19 rate mensili con scadenza ognu­
na entro la fine del relativo mese di cui la prima di € 476,00 entro il 31.01.2025 e le  
altre 18 di € 600 fino al 30/07/2026;

La presente Delibera sarà sottoposta, ai sensi dell'art.55 dello Statuto ACI  alla ratifica del 
Consiglio Direttivo Dell'AC Vibo Valentia.
Del che è deliberazione.

IL PRESIDENTE
Avv.Luigi Assisi


